Тел.: 8 800 500-30-72
 E-mail: info@uchi.ru

№ 5446 от 20.01.2026​

О переходе Учи.ру
в мессенджер MAX

Директору департамента
образования Администрации

города Сургута

И.П. Замятиной

Уважаемая Ирина Павловна!

Учи.ру — крупнейшая российская образовательная онлайн-платформа, которая

входит в VK. Наши курсы включены в перечень электронных образовательных
ресурсов Минпросвещения России приказом № 551 от 23 июля 2025 г.

Более 12 лет мы помогаем детям углублять знания по предметам и социально
значимым темам, осваивать важные для жизни навыки, а также становиться увереннее в
своих силах.

Ранее сотрудники Департамента образования муниципалитета, представители
администраций общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных
учреждений и педагоги получали информацию об инициативах Учи.ру на платформе
Сферум. Теперь актуальные сведения будут публиковаться в чате в национальном
мессенджере MAX.

Ирина Павловна, просим Вас сообщить ответственным сотрудникам
Департамента образования муниципалитета, руководителям общеобразовательных
учреждений о переходе в новый канал коммуникации. Ссылка для подключения к чату в
мессенджере MAX:

https://max.ru/join/dZlsgy45Gnd8JM0s-pZQVANO-bcQKa4qv7iJ8lPDDWE

Приложение: 1.​ Информационное письмо на 1 л.

Директор по региональному развитию
образовательной платформы Учи.ру

                    М. С. Образцова

Виталий Евгеньевич Бубен
buben@uchi.ru
+7 925 769-89-55

mailto:info@uchi.ru
https://max.ru/join/dZlsgy45Gnd8JM0s-pZQVANO-bcQKa4qv7iJ8lPDDWE
hrustalyova_ns
Машинописный текст
Департамент образования
№ 12-01-137/6
от: 21.01.2026